
Uchwała Nr.III/8 /2015 

Rady Gminy Liniewo 

z dnia 29 grudnia 2014 roku 

W sprawie uchwalenia budżetu gminy Liniewo na rok 2015. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” oraz lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity :Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) oraz art.  239 w 

związku z art.212,art.214,art.215,art.235 ust.1i4,art. 236 ust 1,art.237, art.242ust.1,art. 258 

ust.1, art. 264 ust 3i 4,   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 roku , poz. 885 ze zm.) 

 

Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 16.341.859,-zł, zgodnie z załącznikiem nr.1 

W tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                           15.475.055,-zł 

 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                         866.804,-zł   

&2 

 

Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 17.668.536,-zł zgodnie z załącznikiem nr.2 

W tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości                                                                          14.781.536,-zł 

W tym: - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                   7.323.470,-zł 

- dotacje w wysokości                                                                                               807.555,-zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                   140.142,-zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości                                                                      2.887.000,-zł 

 

 

3)Ustala się wykaz inwestycji  na 2014 rok zgodnie z załącznikiem Nr3 do  uchwały 

 

& 3 

 

Deficyt budżetu gminy w wysokości  1.326.677,- zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

 

1)zaciągniętych pożyczek  w kwocie                                                                1.078.013,-zł  

2)wolnych  środków w kwocie                                                                            248.664,-zł 

& 4 

 

Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości  2.491.419,-zł oraz rozchody w wysokości 

1.164.742,-zł, zgodnie z załącznikiem nr 4  

 

&5 

 



W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości                                                                                              128.410,-zł  

2) celową w wysokości                                                                                             291.590,-zł 

    z przeznaczeniem na: 

   a)zarządzanie kryzysowe w kwocie                                                                      36.590,-zł 

   b)do dyspozycji sołectw                                                                                           40.000,-zł 

   c)na udział własny w projektach z tytułu Umowy Partnerskiej NORDA  

     ,, Północny Biegun Wzrostu  ‘’                                                                            100.000,-zł 

  d) na udział własny w projektach realizowanych w ramach 

     Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych ZIT                                                  100.000,-zł 

   e)na  budżet obywatelski                                                                                          15.000,-zł                                                                                            

& 6 

 

W planie dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się: 

 

1/Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami , zgodnie z załącznikiem nr.5 i Nr 6 

 

2/Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie 

50.000,- zł -wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 45.000,-zł  

oraz w programie 

- na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w 

wysokości 5.000,-zł 

 

3/Dochody  budżetu gminy z tytułu z korzystania ze środowiska w wysokości         6.000,-zł  

 oraz wydatki  związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w wysokości  

                                                                                                                                     6.000,-zł                                                                                                        
4/ Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości                                                          8.028,-zł 

 

&7 

 

Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

1. gminnych instytucji kultury na łączna kwotę                                                             

376.285,-zł 

 

    Dla Gminnego Ośrodka Kultury  Sportu i Rekreacji     250.000,-zł 

    Dla Gminnej Biblioteki w Liniewie z filią w Wysinie   126.285,-zł 

Zgodnie z załącznikiem Nr. 7do uchwały 

 

2.Ustala się dotację celową  na zadania z zakresu pomocy społecznej na łączną kwotę  w 

wysokości 

                                                                                                                                            

402.000,-zł 

    W tym: 

Zapewnienie specjalistycznej pomocy w prowadzeniu rehabilitacji dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej w wysokości                                                                                 392.000,-zł      

Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości            10.000,-zł  

 



3.Ustala się dotacje celowa na zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty w kwocie                                           

9.000,-zł 

   - pokrycie kosztów na uczniów uczęszczających do przedszkoli w innej gminie    9.000,-zł 

 

4.Ustala się dotację celową na zadania realizowane na podstawie porozumień  między 

jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie                                                         11.270,-zł 

5.Ustala się dotacje celową na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom w kwocie                                                                                          12.000,-zł 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr.8 

 

 

                                                                             &8 

Ustala się dla samorządowych zakładów budżetowych plan przychodów w wysokości 

756.015,-zł i kosztów w wysokości 755.550,-zł zgodnie z załącznikiem Nr .9    do uchwały   

 

&9 

 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

 

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie               500.000,-zł 

      2.   Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie              1.078.013,-zł  

      3.   Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości             1.164.742,-zł  

 

&10 

 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1)zaciągania kredytów i pożyczek na: 

 

a/sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości                    500.000,-zł 

b/ sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie                       1.078.013,-zł  

c/ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości                      1.164.742,-zł  

 

 

Źródłem spłaty zobowiązań z w/w tytułów będą dochody własne gminy 

-  podatek od nieruchomości i podatek dochodowy od osób fizycznych 

2/ dokonywania zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu. 

3/ dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia  oraz zmian planu wydatków 

    majątkowych z wyłączeniem przeniesień między działami. 

4/ przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów , których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające poza rok  budżetowy. 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach            

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy   

      

&11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 



&12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą w roku budżetowym 2015 i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy 

 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                        Wiesław Szarmach 

                                                                                                                 

 

 

 

 
 


